
=-
Bn POSTA 'JP 8H POSI 'd.o.o. Sorcjwo

UPRAVA DRUSTVA
Broj: U.D.01.04.-5600/21
Sarajevo, 07.04.202 l.godine

GENERALNA DIREKCIJA

Na osnovu dlana 70. stav (3) Zakona ojavnim nabavkama ("Slu:beni glasnik BiH,, broj: 39/14), dlana
45. Statuta ,,JP BH POSTA" d.o.o. Sarajevo, i 6lana 14. stav (2) Pravitnika ojavnim nabavkama',Jp
BH POSTA" d.o.o. Sarajevo, Pravilnika o ustovima ina6inu koristenja E-aukcije (,sluibeni Glasnik
66/16), te prUedloga - preporuke Komisije za nabavku autodijelova za potrebe Generalne direkcije,
Glavnog postanskog centra iCP Sarajevo broj. O7 .4-11-9-2802-20121od 05.04.2021 .godine, Uprava
Drustva na svojoj o2.elektronskoj sjednici odrzanoj 07.04.2021. godine, d o n o s i:

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONI..IOAdA

I
U postupku javne nabavke autodUelova za potrebe Generalne direkcUe, Glavnog postanskog
centra i CP Saraievo, ovom odlukom se vrsi izbor najpovoljnijeg ponut a6a i dodjeljuje se okvilni
sporazum na period od jedne godine ponudadu ,,KARE,,doo Sa.aievo sa ukupnom vrijednosdu
sporazuma u iznosu do 49.990,00 KM bez PDV-a, odnosno 58.488,30 KM sa uraiunatim pDV-
om

lzabrani ponudad nije duzan dostavljati dokaze predvidene alanom 45. Zakona ojavnim nabavkama
obzirom da je iste dostavio u sklopu svoje ponude.

t

Po okonaanju toka za zalbu odnosno po pravosnainosti ove odluke, ugovorni organ 6e pozvati
izabranog ponudaaa, radizakljuaenja okvirnog sprazuma kojim 6e se regulisati medusobna prava i

obaveze vezane za predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovornog organa
navedenim u tenderskoj dokumentaciji izakonskim propisima koji regulisu postupke ugovaianj;.

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke auiodijelova za potrebe Generalne
direkcUe, Glavnog postanskog centra i CP Sarajevo broj: U.D-OI .04.-3066/21 od 17.02.2021.
godine i Rjesenja Generalnog direktora o imenovanju Komisije za nabavku broj: O1-t t -9-2808-2/21
od 23.02.2021.godine. godine, proveden je konkurentski postupak javne nabavke, objavtjivanjem
Objavestenja o nabavci broj: 238-7-1-102-3-3 5t21 od 25.O2.2021.godine na portatu jav;ih ;aba;ki.

Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavkeje odr:ano dana 11.03.2021. godine u i2,i5
sati, u prostorijama Generalne direkcije "JP BH POSTA" d.o.o. Sarajevo, o cemu je sadinjen poseban
Zapisnik o otvaranju ponuda. Na otvaranju ponuda nije prisustvovao niko od predstavniia ponut aaa
tako daje isti poslan svim ponudaaima putem e-mait-a Ol.06.2o2o.godine.

Nakon izvr.Senog otvaranja svih pristiglih ponuda, KomisUa je pristupila analizi i utvrdivanju validnosti
ponuda, obzirom na zahtjeve ugovornog organa iskazane u tenderskoj dokumentaciji, odnosno
vrednovanju ponuda, u skladu sa proc€durama i pravilima utvrdenim Zakonom ojavnim nabavkama
r_p9gllkonslrt altlma i Pravilnikom o javnim nabavkama ugovomog organa, broj: U.D_01_3.2_
5233/15 od 04.03.20'15. god. i konstatovata sljede6e:

OBRAZLOiENJE:

"JP BH POiIA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono B, 7t Ooo soroievo, saH
Tol +387 33 252 613; fox: + 347 33 252 7.ti, e-noit: tobi.et@pon. bo

Op.insrisud u Snrol.w bi ri.hi.065 O t.s-o6,OOI96
ld.dilika.i6ni br a2oo6a22l aodtj pDv br ,006!12r OOOS: porani br or orrrro

(ntz



--
BH POSIA

- da ponuda ponudaca Automerc Skoro doo Saraievo sa ukupnom vrijednos6u ponude od
43.522,63 KM sa uradunatim popustom od 7% i bez pOV-a ne ispunjava se uslove propisane
tenderskom dokumentacijom, te je shodno tome ocijenjena kao neprihvatuiva za ugovomi
organ i ne more biti predmet vrednovanja.
Naime, ponudad je vraio sljedece ispravke:
. lspravke na stranici broj 2,4,5,20 ponude nisu potvrdene potpisom, pedatom nitije naveden
datum ispravke,
. lspravke na stranici broj 9 ponude nisu potvrdene petatom nitije naveden datum ispravke,. lspravke na stranicibroj 18122 nemaju datuma ispravke
Sto je suprotno odredbama 6lana 4.2. tenderske dokumenatcjje koja glasi: ponuda se izmduje na
naein da tini cjelinu i nora biti napisana neizbisivom tinton. lspravke u ponudi monju biti
izrairene na naein da su vidljive i potu tene po/4,isom i peeatom ponuiraea, uz navoitenje
datuma ispravke.
Takoder, dostavljeno ovlastenje na stranici broj 33. se odnost na predaju orgtnalne ponude, a ne
na potpisivanje iste sto je u suprotnosti sa a Clanom 58 stav (1) tadka g) Zakona o lavnim
nabavkama (,Sluzbeni glasnik BiH"; br. 39/14) gdje je propisano da svaka ponuda obavezno
sadrzi potpis podnosioca ponude ili ovlastenog lica na osnovu punomo6i koja u tom sludaju mora
biti prilozena u ponudi, u originalu ili ovjerenoj kopiji
Na osnovu gore navedenog, ponuda ponudaca Automerc Skoro doo Saraievo, nije dalje
razmatrana, te je u skladu sa naprijed navedenim konstatovano da je ponuda neorihvafliiva za
Ugovorniorgan.

- da ponuda ponudaaa AC OUATRRO doo Saraievo sa ukupnom vrijednosdu ponude od
79.002,17 KM bez PDV-a ne ispunjava se uslove propisane tenderskom dokumentacijom, te je
shodno tome ocijenjena kao neprihvatliiva za ugovomi organ ine moze biti predm;t
vrednovanja.
Naime, poturda o realizaciji ugovora na 53. stranici ponude se ne odnosi autodijelove za putniaka
motoma vozila i teretna motoma vozila aija je najveca dozvoljena masa do 3,5 tona, ved na
redovno seNisiranje vozila 6to je suprotno odredbama alana 2.2. pod i) tenderske dokumentacije
koja glasii
Uz spi$ak izw'enih Ugovoz ponudaA je duzan dostaviti minimalno jednu potu.du, u Nethodno
navedenoj vijednosti min. 35.000,00 KM bez pDV-a, koja je u vezi sa tistom isporutenih rcba -
autodijelova a koju daie druga Ugovoma strana o njihovoj realizacili, a koje obavezno sadde:
l?ziv i siediite Ugoyomih stana ili priwednih subjekata, predmet lJoovora. viiednost
U-9ovora. vriieme i mie-sto izvrienia lJqovora i navode o uredno izvrsenim Uoovorima
Napomena: Potwda treba da se odaosi na autoaiielove koii su predmet nabavke
(autodijelovi za putniika motoma vozila i teretna motoma vozila aijaje najveea dozvoljena
masa do 3,5 tona),
Na osnovu gore navedenog, ponuda ponudada AC QUATRRO doo Sarajevo, nije dalje
razmatrana, te je u skladu sa naprijed navedenim konstatovano da je ponuda neprihvailiiva !a
Ugovorniorgan.

- da ponuda ponudaca KARE doo Sarajevo sa ukupnom vrijednos6u ponude od 44.246,45
l(M. bellDv-a sadr:i greske radunske prirode tako da je radunski ispravna ponuda trebata da
bude 45.214,,{5 KM bez PDV-a. Shdono tome, a na osnovu atana 17 Uputstva za pripremu
modela tenderske dokumentacije i ponuda, Komisija je e-mail-om uputila zahtjev za ispravku
racunske greske fi.07.4-11-9-2802-17121 od 30.03.202i.g. sa rokom za prihv;tanje ispravke
f?9l1ske Sreske najkasnije do 01.04.202i.g do 14:OOh. Obzirom na dinjenicu da je ponudac
KAR_E_doo Saraievo dana 31.03.202i.g. prihvatio ispravku raaunske gr;ake, njegova ponuda
bez PDV-a od 45.214,45 KM bez pDV-a ispunjava sve pravne, ekonimske itehnidke uslove
utvralene tendersl<om dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao formalno-pravno, ekonomski i
tehniaki orihvatliiva.

'./P 8ri PoirA' d.o.o s.,oie
GENERATNA DIREKCIIA

"JP BH POSIA'd.o.o. Soroievo, Obolo &tino bono 8, 7tOO0 Soroievo, BiH
Tel: +3a7 33 252 613; Fq: r 387 33 252 7rt3;.-mdil: kobi.€i@posro bd

o!ai..ki lud e 9.6ie h. a.adni. 065 o L9-06-oot I 96
ldatrik..i@i 6. atoo6.2tt OOot, pDv h.2OO6tr2r@O5: pomni sr orrrrr2e

(rctz



BH POSIA 'JP 8fl Poiai d o.o. soroi@

- da ponuda ponudaea rorAl rRADE doo Dobol sa ukupnom -",j'JliHl}i3llrt*ttst
49.973,19 KM bez PDV-a sadrri grelke radunske prirode tako da je raeunski ispravna ponuda
trebala da bude 50.003,69 KM bez POV€. Shdono tome, a na osnovu 6lana'17 Uputstva za
pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda, Komisija je e-mail-om uputila zahtjev za
ispravku racunske greske br.07.4-11-9-2802-18121 od 30.03.2021.9. sa rokom za prihvatanje
ispravke racunske greske najkasnije do 01.04.2021.9 do 14:00h. Obzirom na ainjenicu da je
ponudaa TOTAL TRAOE doo Doboj dana 31.03.202'1.9. prihvatio bpravku raiun3ke greike,
njegova ponuda bez PDV-a od 50.003,69 KM bez PDV-a ispunjava sve pravne, ekonomske i
tehni6ke uslove utvrdene ienderskom dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao formalno-pravno,
ekonomski i tehniaki pdl!A!!ily&

Cijeneci einjenieno stanje Komisija konstatuje da su za javnu nabavku autodijetova za potrebe
Generalne direkcije, Glavnog postanskog centra i CP Sarajevo pristigle ukupno 2 (dvije) prihvatjive
ponude za Ugovomi organ.

Postujudi taaku 6.'1 tenderske dokumentacije kojom je predvit eno oddavanja E-aukcije a sve u
skladu sa Pravilnikom o uslovima i nacinom koristenja +aukcije ("Slurbeni gtasnik BiH" broj:66/'16),
Komisija je zakazala e.aukciju na portalu Javnih nabavki (www.ein.oov.ba) dana 05.04.2021.godine
sa poaeikom u 10:00 sati i predvidenim pocetnim trajanjem e-aukcije od 15 minuta.

Nakon okondane e-aukcije koja je trajala 15 min (lzvjestaj o toku i zavGetku E-aukcije u pritogu) a
shodno utvrdenom kriteriju "najnira cijena", Komisija konsiatuje daje:

cijena ponude ponudaea KARE doo Sardeyo u iznGu 40.600,00 KM bez PDV-a
mania za 10,205698% u odnosu na ci.lenu poaetne ponude kola ie iznosila 45.214,45
KM bez PDV€;

cijena ponude ponuat.ia TOTAL TRADE doo Doboj u iznosu ,10.754,00 KM bez
PDV-a mania za 18,498015o/o u odnosu na ciienu poaetne ponude koia je iznosita
50.003,69 KM bez PDV€;

Nakon svega gore navedenog te provedene E-aukcije, utvrdena je konaana ranglista ponudada,
bez PDV-a, kako slijedi:

40.600,00 KM
40.754.00 K[,4

"JP BH POSIA"d.o.o. So.oi.vo, Obolo Kulino bono 8, TtOOO So'oi.yo, BiH
T.l: +38r 33 252 613; for, + 387 33 252 72t3, .-noit lobi6.t@po.ta ho

OF.inrri rud u L..i@ hi,ie.i! 065,0,t.e,06.0ot 106
ld.dil[..idi br arOO6a2ilOOOt; tov tr rOoaarltOaolj P.eni b' Otorir2g

(.stz

l. KARE doo Saraievo.................... 3a konaanom ciienom
2. TOTAL TRADE doo Doboj.............sa konaenom cajenom



cijene.i da ponuda ponudaaa ,,KARE,, doo S8r4evo u potpunosti 
"on"r"o.5\rHt,},i 

?Jf;'"[?'f
zahtjevima ugovornog organa, ida ovaj ponudac ispunjava sve foimatno_pravne, tehnidke i
ekonomske uslove odrcsno zahtjeve ugovornog organa, odnosno da je njegova ponuda prihvaijiva
za ugovomi org€n, te da Ce se okvirni sporazum zakljuaiti na iznos pri:cilenpne vrijeOnosti (+9.9'S0,

99 Ky b". PDV-a), a jedrnrane cijene izabranog ponudaaa tj. n;egovi ponuaa 6e sluziti za
laktunsanje u toku realizacije Os/ugovora a ukupna cijena za rangiranje ponuda, data je preporuka
ugovomom organu d€ se u predmetnom postupku javne nabavke izvrai dodjela okvimog sporazuma
navedenom ponut aau.

Cijene6i navedeno donesena je odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUXA: Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i
koji smatra da je ugovomi organ u toku konkretnog postupka dod.iete ugovoia prekriio jednu iti vise
odredbi Zakona o javnim nabavkama i /ili podzakonskih akaia iira pravo uloiiti Zatbu ugovomom
organu u roku od 5 (pet) dana po prijemu odluke o izboru, shodno alanu gg. ialanu 10.1. Zakona o
iavnim nabavkama.

B" POifA

Dostaviti:
- Sluzba za pravne. kadrovske r op6e poslove - nosoc posla\-i
- Marketing ( za objavu)
- Sektor za EKF poslove
- Odjeljenje za Javne nabavke
- Ponudaeima putem Odjeljenja zajavne nabavke
- ala

'!P aH POStt d.o.o. sdoi@

KTOR

ujia

'JP BH POiTA'd.o.o. So.oi.vo, Oboto Kutino bono 8, TtOOO Soroiovo, BiH
T.l: +387 33 252 613; for, + 387 33 25? 7a3, .-tuit: tobi..r@posro.bo

opEin.r, rud u !...ie br i.Ld. o6t_O,a.a-o6-oot rt6
ld.dilil.oo.i br a2ooaaa2t oool, aov 5.. ,aoaar2t aaot, iomni br ot orlr2g

(tstz


